КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У  О М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 марта 2024 г. № 124

г. Сыктывкар

О внесении изменения в постановление Правительства
Республики Коми от 7 июня 2022 г. № 274 «О реализации отдельных

положений постановления Правительства Российской Федерации
от 19 марта 2022 г. № 414 «О некоторых вопросах применения

требований и целевых значений показателей, связанных
с публикационной активностью»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 7 июня

2022 г. № 274 «О реализации отдельных положений постановления
Правительства Российской Федерации от 19 марта 2022 г. № 414 «О
некоторых вопросах применения требований и целевых значений
показателей, связанных с публикационной активностью» следующее
изменение:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Приостановить до 31 декабря 2024 года действие абзаца пятого

пункта 8 Порядка предоставления грантов Правительства Республики Коми
в форме субсидий на финансовое обеспечение проектов в сферах науки,
технологий и инноваций (приложение 1.14 к Государственной программе
Республики Коми «Развитие экономики и промышленности», утвержденной
постановлением Правительства Республики Коми от 31 октября 2019 г.
№ 521), в части количества опубликованных статей в научных изданиях,
индексируемых в международных базах данных Scopus, Web of Science.».

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
января 2024 года.